



, 16.11.2022

Starostwo Powiatowe w Kępnie

**Petycja w sprawie zmiany systemu obsługi petentów
w Wydziale Komunikacji i Transportu w Kępnie**

W nawiązaniu do odpowiedzi : KT.1431.44.2022 chciałam pozwolić sobie na zwrócenie uwagi w opieszałości odpowiedzi. Na pismo złożone 4 października 2022 otrzymałam pismo (nie odpowiedź) z prośbą o wyjaśnienie czy przedmiotowe pismo stanowi petycję w rozumieniu ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach czy wniosek o udzielenie informacji publicznej. Tak jak w tytule pierwszej petycji tak i tej kontynuacji już w tytule podana jest informacja, czym jest owe pismo.

Jak mówi ustawa składanie petycji jest jednym z podstawowych praw. Zgodnie z art. 63 Konstytucji RP każdy ma prawo składać petycje, wnioski i skargi w interesie publicznym, własnym lub innej osoby za jej zgodą do organów władzy publicznej oraz do organizacji i instytucji społecznych w związku z wykonywanymi przez nie zadaniami zleconymi z zakresu administracji publicznej.

Z niniejszego pisma rozumiem, że nie ustalili państwo, a ja się nie wyraziłam dosadnie czym jest interes publiczny. Jest to norma obowiązująca w społeczeństwie i odnosząca się do wartości, które są wspólne i ważne dla całego społeczeństwa, takie jak sprawiedliwość, uczynność, zwalczanie nadużyć, zaufanie do organów władzy, dobro wspólne. To właśnie na dobro wspólne chciałam powołać się przy uzasadnieniu mojej petycji. Może nie dla wszystkich urzędników i reprezentantów administracji publicznej ma znaczenie dobro wspólne, jednak dla mnie ma ono ogromne znaczenie. Interesem publicznym kierowałam się przy kierowaniu pierwszego pisma. Chciałam zwrócić uwagę na nieefektywną pracę wydziału komunikacji w Kępnie, na opieszałość w realizowaniu zadań, pejoratywny stosunek obsługi petentów, nieefektywne działanie systemu kolejkowego i wiele innych niepokojących działań jakie obserwowałam pojawiając się w ostatnim czasie w wydziale komunikacji.

Nie było moim celem szukanie rozwiązania połowicznego, jakim jest zaproponowana linia telefoniczna dla „osób prawnych” do umawiania wizyty. Moim celem jak wspomniałam jest dobro publiczne, które nie dzieli ludzi na osoby fizyczne i osoby prawne.

Z poważaniem